social, se manifiesta que el organismo ha cumplido oportunamente con sus 
obligaciones, efectuado los pagos de conformidad con la tabla siguiente: 

No omitimos manifestar que al 07 de agosto de 2025, el organismo tenía un 
adeudo de impuestos retenidos durante los ejercicios 2014 y 2015, por un monto 
histórico de $5,023,548.59 (Cinco millones veintitrés mil quinientos cuarenta y 
ocho pesos 59/100 m.n.) que con los accesorios  determinados por el Servicio de 
Administración Tributaria a dicha fecha ascendían a $23,085,066.00 (veintitrés 
millones ochenta y cinco mil sesenta y seis pesos 00/100). Con la finalidad 
de avanzar en el saneamiento financiero, la Secretaria de Finanzas y Administración 
del Gobierno del Estado y derivado del seguimiento a gestiones realizadas por la 
administración del organismo, otorgó  recursos extraordinarios para cubrir la

[...]

Concentrado de Retenciones y Contribuciones por pagar generadas del 1 de Mayo al 31 de Agostol 2025

Mes 

Informe de deudores y acreedores diversos 

Deudores diversos 

Con relación a este rubro, nuestro estado de situación financiera refleja cuentas por 
cobrar por $ 81,000.00 (Ochenta y un mil pesos m.n.) que se integran de la siguiente 
manera: 

Concepto  Al 31 de ago 2025 

Deudores diversos  81,000.00 

En cuanto a los deudores diversos, $70,000.00 (Setenta mil pesos 00/100 m.n.) 
corresponden a depósitos efectuados ante las autoridades judiciales para garantizar 
honorarios de peritos, se efectuará la revisión de los expedientes legales para efecto 
de depurar dicho saldo; $11,000.000 (once mil pesos 00/100 m.n.) corresponden a 
Fondos revolventes. 

(1) (2) (3) (4)

Mes Cuotas IMSS 2023
Actualización y 

Recargos
Multas Total Fecha de Pago

may-23                   67,546.78                   30,646.71 0.00 98,193.49 06/05/2025

jun-23                 250,645.81                 109,353.50 0.00 359,999.31 06/05/2025

[...]

LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, NOS APOYA CON EL 45% DE LOS 

SUELDOS DE 53 SERVIDORES PUBLICOS Y DE 30 TRABAJADORES LA TOTALIDAD DE SUS SUELDOS 

SE CUBREN CON LOS INGRESOS PROPIOS DEL ORGANISMO.

El gasto pagado por concepto de Servicios Personales al 31 de Agosto de 2025, 
asciende a $19,655,690.00 (Diecinueve millones seiscientos cincuenta y cinco mil 
seiscientos noventa pesos 00/100 m.n.) como se detalla a continuación: 

Unidad de Transparencia 

Durante el período reportado, correspondiente a los meses de mayo, junio, julio y 
agosto de 2025, se actualizó y publicó la información correspondiente al segundo

[...]

Fumigación del edificio 

Departamento de Cartera de Clientes 

Durante el periodo comprendido del 01 de enero al 31 de agosto 2025, en lo 
referente a la recuperación de la cartera del ejercicio 2024 y años anteriores, se 
obtuvo una recaudación por $4,808,926.00 (Cuatro millones ochocientos ocho mil 
novecientos veintiséis pesos M.N.) que se representan en la siguiente gráfica: 

El saldo final de dicha cartera al 31 de agosto de 2025 es de $9,047,774.00 (Nueve 
millones cuarenta y siete mil setecientos setenta y cuatro pesos 00/100 M.N). 

No omitimos mencionar que la citada cartera del ejercicio 2024 y de ejercicios 
anteriores, presenta factores de incobrabilidad hasta de un 60% 

En relación con la cartera correspondiente a contrataciones realizadas en el 

ejercicio 2025, al 31 de agosto de 2025 se han efectuado 178 contratos con un